
Smlouva č. 1710400024

SMLOUVA
o provedení asanačních a rekultivační opatření

ve vojenském újezdu Boletice v roce 2017 č. 1710400024
č. zhotovitele: 2017-1250

1.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zaměstnanec pověř

ředitel Odboru nemovité infrastruktury
Sekce ekonomické a majetkové MO

Se sídlem na adrese: ová MO
Tychonova 1
160 00 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pouze pro fakturaci: ukbwcxd
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručo
Sekce ekonomická a majetková MO
Odbor nemovité infrastruktury
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

Kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
- za Újezdní úřad Boletice (dále jen „ÚÚř Boletice“):

•

•
- za

(dále jen “SOVZ Boletice11):
•

- za O
(dále jen „OdP Pardubice11):

• Adre
Újezdní úřad Boletice (VZ 1518)
Boletice 3, Kájov 382 21
Provozní středisko 0228 Boletice,
Oddělení provozu Pardubice (VZ 6440)
382 29 Polná na Šumavě

1 /15



Smlouva č. 1710400024

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

1.2. Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
Se sídlem:
Zapsaný:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-

Pod Miskou 1621/5, Dejvice, 160 60 Praha 6
u MS v Praze, oddíl ALX, vložka 256
Ing. Josefem VOJÁČKEM, ředitelem
00000205
CZ00000205
bjds93z

m

Adresa pro doručování ko
Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
divize Horní Planá
Jiráskova 150
382 26 Horní Planá

Kontaktní osoba ve věcech odborných:

(dále jen „zhotovitel") na s

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “OZ") a uzavírají tuto „Smlouvu o provedení
asanačních a rekultivačních opatření ve Vojenském újezdu Boletice v roce 2017“
(dále jen „smlouva") podle § 1746 odst. 2.

2.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je asanace a rekultivace (dále jen „ARO") ve Vojenském újezdu Boletice
(dále jen „VÚ Boletice) s cílem údržby výcvikových ploch a minimalizace poškozování
přírody a krajiny vlivem vojenské činnosti.

3.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané
době a místě plnění dle čl. 4 smlouvy provést:
a) dle projektové dokumentace zpracované projekční skupinou Vojenských lesů a statků ČR,
s. p. (příloha č. 1 smlouvy), v rozsahu výkazu výměr v ní obsažené (příloha č. 2 smlouvy -
cenová kalkulace) a podle potřeb a požadavků objednatele technickou rekultivaci a asanaci
na území VÚ Boletice za dodržení veškerých podmínek stanovených touto smlouvou

2/15



Smlouva č. 1710400024

a podmínek uvedených ve vyjádřeních dotčených orgánů, která jsou samostatnou přílohou
projektové dokumentace a
b) další práce a činnosti spojené s realizací rekultivací a asanací (cena je zahrnuta v celkové
ceně prací) tj. zejména:
c) zpracovat záznam o geodetických pracích související s přípravou a realizací - vytyčení
hranic prostoru údržby a určení tras používaných k dopravní činnosti a následně vzájemném
předání záznamu o vytyčení mezi objednatelem a zhotovitelem;
d) vést jednoduchý záznam o stavbě a provedených pracích;
c) ochránit a zabezpečit stávající dotčené sítě a protokolárně je předat správcům před zásypem
v případě zemních prací, a to zápisem do jednoduchého záznamu o stavbě s prohlášením
o jejich neporušenosti;
e) plochy zařízení staveniště a skládek dokonale dočistit od zbytků dřevní hmoty, případně
provést terénní úpravy podle požadavků správce zařízení;
f) odpad vzniklý činností zhotovitele třídit a nakládat s ním dle Katalogu odpadů stanoveného
vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, a odpad likvidovat v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů;
g) vypracovat fotodokumentaci průběhu prací všech dílčích akcí, a to původního stavu
při zahájení prací a stavu po dokončení díla, dále průběžně během provádění díla,
min. 1 x za měsíc, všech zakrývaných vrstev či konstrukcí, důležitých detailů apod. - to vše
podle pokynů a potřeb objednatele; fotodokumentaci předat při dokončení prací se záznamem
v jednom vyhotovení v tištěné podobě ve formátu A4 s maximálním počtem záběrů 4 ks
a v 1 vyhotovení na záznamovém nosiči CD, včetně popisu (vše dále jen ,,dílo“);
h) zahájení prací bude zhotovitelem vždy oznámeno na újezdní úřad tel.
j) doložení všech potřebných dokladů zhotovitelem pro přejímku prací v
k) zajištění ochrany pracovišť zhotovitelem;
3.2 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli smluvní cenu
za provedení díla.
3.3 Podrobná specifikace jednotlivých dílčích akcí:

p. č. Název a místo akce, číslo
centrální evidence

vojenského objektu

Projektová
dokumentace
(číslo zakázky,

datum zpracování)

Popis rozsahu úprav

i Asanace půdního fondu
Brzotice.

Protipožární pás.

CE 02-26-15
SS Brzotice

Podle PD VLS ČR
028s 16. 08/2016

a
úpravy vedení trasy

’ PPP

Celková délka: 1 885 m
S.O.01 (Km 0,000 - 0,675) : délka 675 m, šířka 18 m.
Trasa vede po severozápadní hranici SST Brzotice po
severním okraji parcely 52/2 a 54/1 v k. ú. Polná u
Českého Krumlova ve vlastnictví MO ČR. Celková šířka
protipožárního pásu bude činit 18,0 m. V tomto pásu šířky
18,0 budou odstraněny veškeré pařezy s následným
zásypem jam po již realizované těžbě dřevin. Pařezy je
navrženo přemístit do 1 km a uložit po konzultaci s
uživatelem v prostoru SST Brzotice do vhodné terénní
nerovnosti. Z trasy navrženého PPP bude provedeno
odstranění pařezů do 300 mm v počtu 304 ks, do 500 mm
v počtu 101 ks a zásyp jam po nich. Na celé ploše bude
provedena skrývka zeminy s travním krytem. Následně
bude provedeno urovnán! podélného a příčného profilu
vyrovnáním nerovností navrženého protipožárního pásu s
následným zhutněním pláně. Vyrovnání příčného a
podélného profilu v šířce 18 m odkopáním a hutněným
ukládáním výkopku v celkovém objemu 2 362,50 m3.
Vvkop levostranného podélného odvodňovacího příkopu

3/15



Smlouva č. 1710400024

hl. 0,8 m, š. dna 0,2 m, m 1:1 v celkové délce 675 m. 
Obnova příčné trubní propusti v km 0,080 z PE trub DN 
600 mm, dl. 8 m s čely z betonu včetně výkopu 
odtokového příkopu hl. 0,8 m, š. dna 0,2 m, m 1:1 
v celkové délce 10 m. Je nutno zajistit čištění a běžnou 
údržbu tohoto objektu. Veškerý přebytečný výkopek 
z odvodňovacích příkopů a z obnovy TP v celkovém 
množství 537,60 m3 bude využit k urovnání příčného a 
podélného profilu PPP. Na závěr bude provedena úprava 
pláně na celkové ploše 12 150 m2 vyrovnáním výškových 
rozdílů se zhutněním po celé délce upravovaného úseku 
v šířce 18 m.
S.O.02 (Km 0,675 - 1,000) : délka 325 m, šířka 18 m. 
Trasa vede po severní hranici SST Brzotice po severním a 
severovýchodním okraji parcely 54/1 v k. ú. Polná u 
Českého Krumlova ve vlastnictví MO ČR. Trasa využívá 
z části nezpevněné zemní cesty. Základní úpravy jsou 
obdobné jako u S.o.l (odstranění pařezů, zemní úpravy). 
Z trasy navrženého PPP bude provedeno odstranění 
pařezů do 300 mm v počtu 146 ks, do 500 mm v počtu 49 
ks a zásyp jam. Pařezy je navrženo přemístit do 1 km a 
uložit po konzultaci s uživatelem v prostoru SST Brzotice 
do vhodné terénní nerovnosti. Na celé ploše bude 
provedena skrývka zeminy s travním krytem. Následně 
bude provedeno urovnání podélného a příčného profilu 
vyrovnáním nerovností navrženého protipožárního pásu s 
následným zhutněním pláně. Vyrovnání příčného a 
podélného profilu v šířce 18 m odkopáním a hutněným 
ukládáním výkopku v celkovém objemu 1 137,50 m3. 

Výkop levostranného podélného odvodňovacího příkopu 
hl. 0,8 m, š. dna 0,2 m, m 1:1 v celkové délce 325 m. 
Obnova 2 ks příčných trubní propusti v km 0.820 a 0,985 
zPE trub DN 600 mm, dl. 8 m s čely z betonu včetně 
výkopu odtokového příkopu hl. 0,8 m, š. dna 0,2 m, m 1:1 
v celkové délce 10 m. Je nutno zajistit čištění a běžnou 
údržbu tohoto objektu. Veškerý přebytečný výkopek 
z odvodňovacích příkopů a z obnovy TP v celkovém 
množství 303,20 nr bude využit k urovnání příčného a 
podélného profilu PPP. Na závěr bude provedena úprava 
pláně na celkové ploše 5 850 m2 vyrovnáním výškových 
rozdílů se zhutněním po celé délce upravovaného úseku 
v šířce 18 m.
S.O.03 (Km 1,000 - 1,885) : délka 885 m. šířka 18 m. 
Trasa vede po severní hranici SST Brzotice po severním 
okraji parcely 67/2; 69/2 v k. ú. Boletice a po severním 
okraji parcely 54/ 1 v k. ú. Polná u Českého Krumlova ve 
vlastnictví MO ČR. Základní úpravy jsou obdobné jako u 
S.o.l (odstranění pařezů, zemní úpravy). Celková šířka 
protipožárního pásu bude činit 18,0 m. Z trasy 
navrženého PPP bude provedeno odstranění pařezů do 
300 mm v počtu 398 ks, do 500 mm v počtu 133 ks a 
zásyp jam po nich. Pařezy je navrženo přemístit do 1 km 
a uložit po konzultaci s uživatelem v prostoru SST 
Brzotice do vhodné terénní nerovnosti. Vyrovnání 
příčného a podélného profilu v šířce 18 m odkopáním a 
hutněným ukládáním výkopku v celkovém objemu 3 
097,50 m3. Výkop levostranného podélného
odvodňovacího příkopu hl. 0,8 m. š. dna 0,2 m, m 1:1 
v celkové délce 885 m. Odvodnění trasy je řešeno 
obnovou příčné trubní propusti v km 1,663 z PE trub DN

4/15



Smlouva č. 1710400024

600 mm, dl. 8 m s čely z betonu včetně výkopu 
odtokového příkopu hl. 0,8 m, š. dna 0,2 m, m 1:1 
v celkové délce 10 m. Je nutno zajistit čištění a běžnou 
údržbu tohoto objektu. Veškerý přebytečný výkopek 
z odvodftovacích příkopů a z obnovy TP v celkovém 
množství 729,60 m3 bude využit k urovnání příčného a 
podélného profilu PPP.
Na závěr bude provedena úprava pláně na celkové ploše
15 930 m2 vyrovnáním výškových rozdílů se zhutněním 
po celé délce upravovaného úseku v šířce 18 m.

2 Asanace půdního fondu LS 
Ondřej o v III. etapa

S.O.02 - Východní část

Letecká střelnice LS

Odstranění náletových
křovin a dřevin plošně 
v celém prostoru

CE 02-26-28 (LS)

Podle PD VLS ČR
054 s 15, 08/2015

Celoplošné odstranění nárostů dřevin a křovin
s ponecháním pařezů na stavebním objektu S.O. 02. 
Vytěžená využitelná dřevní hmota zpracovaná na surové 
kmeny, tzn. silnější dimenze nad 100 mm ve výčetní 
výšce 130 cm (271 ks listnatých stromů, 89 ks 
jehličnatých stromů), bude přemístěna na dočasnou 
skládku PS 0228 Boletice podél protipožárního pásu na 
Ondřejově. Dřeviny budou uloženy podle druhů - 
jehličnany = smrk, borovice a listnaté = bříza a ostatní na 
samostatné hromady. Odbornou osobou zhotovitele bude 
provedeno stanovení kubatury jednotlivých dřevin a 
vypracován písemný protokol pro příjem. Ostatní dřevní 
hmota bude zpracována drcením. Následně bude 
provedeno ošetření pařezů a pařízků listnatých dřevin 
(21 389 ks) přípravkem Roundup s příměsí barviva pro 
kontrolu užití a to nejpozději do 8 hodin po řezu. Do této 
části zasahuje evropsky významná lokalita rašeliniště 
„Chlumany (126 227 m2)“ z jihozápadu, kde se 
předpokládá odstranění pouze okrajových nárostů a 
nárostů poškozených při vojenské činnosti, jinak zůstane 
bez zásahu.

3 Asanace půdního fondu TS 
Jablonec

TS Jablonec

Úprava vodního režimu, 
oprava propustků a
příkopů podél drah Dl - 
D8 a u kolejové dráhy 
K 21.

CE 02-26-12

Podle PD VLS ČR
055sl 5, 08/2015

Úprava odvodňovacího systém v týlové části TS Jablonec
a v prostoru terčových drah K21 a K22. Jedná se 
výlučně o úpravu stávajících odvodňovacích příkopů a 
propustků.
U propustků TP č. 2 - 10 a 12 budou vybourána 
poškozená čela (13 ks) a provedena jejich oprava (14 ks), 
pročištění propustků (6 ks), pročištění příkopů (1 445 m) 
a osazení norných stěn (3 ks) k zachycení úniků nečistot.
U propustku TP č. 11 bude provedena oprava asfaltového 
povrchu vozovky, potrubí a čel propustku.
U propustku 2 x 120 cm přes Loutecký potok dojde po 
odstranění panelů (12 ks) a jehlanů (8 ks), k opravě čel 
včetně bočních křídel bouráním narušených částí a 
osazením nových, opravě vývaru a zajišťovacího prahu 
vývaru, opravě žlabů (5 m) na vtoku silničních příkopů, 
opravě komunikace asfaltobetonem (30 x 4 m) vedené 
přes propustek a zábradelních svodidel.
Na TP u terčových drah K 21 a 22 budou opravena čela 
z betonu a opraveno porubí (7,5 m), prohlouben příkop 

| (180 m) a vyčištěno potrubí propustku (25 m).

4 Údržba povrchu protipožárních pásů a chemická údržba cílových ploch

4.1 Údržba PPP LS Ondřejov 
a SS Třebovice
mulčováním travin a 
křovin půdní frézou (2x 
ročně) CE 02-26-28 (LS) 
CE 02-26-14 (SS)

Výtah z 082/09 10/09 
a 084/09 10/09 
Výkaz výměr

Údržba protipožárního pásu posečením strojně v délce cca 
770 bm (na ploše 0,5785 ha 2x ročně = 1,157 ha) 
v dopadové ploše střelnice Ondřejov.
Údržba protipožárního pásu posečením strojně v délce cca 
870 bm (na ploše 1,6375 ha 2x ročně = 3,275 ha) v pravé 
části střelnice Třebovice

5/15



Smlouva č. 1710400024

4.2 APF LS Ondřejov - 
chemický postřik
S.O. č. 1
CE 02-26-28 (LS)

Podle PD VLS ČR
054 s 15. 08/2015 

po údržbě v roce 2016

Likvidace zmlazených dřevin a křovin v jihozápadní části 
postřikem na list ručně totálním herbicidem Roundup 
Rapid. Postřik v koncentraci 8 1 herbicidu/200 1 vody/l 
ha. (postřik plochy 42731 m2). Plochy určené k ošetření 
budou vyznačeny v terénu (85% původní plochy).

4.3 APF DS Javoří - chemický 
postřik

CE 02-26-17 (DS)

Výkaz výměr
2014 032s14 
02.10.2014

Likvidace zmlazených dřevin a křovin v severní polovině
a jihovýchodní části postřikem na list ručně totálním 
herbicidem Roundup Rapid. Postřik v koncentraci 8 1 
herbicidu/200 1 vody/l ha. (postřik plochy severní 
poloviny 105 436 m2. postřik plochy jihovýchodní 5 049 
m2). Plochy určené k ošetření budou vyznačeny v terénu 
(60% původní plochy).

4.4 APF TS Jablonec
chemický postřik a 2 x 
ročně kolejové dráhy 
chemický postřik
CE 02-26-12 (TS)

Výkaz výměr
2014 032sl4 
02.10.2014

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně na ploše celkem 3,950 ha. Plocha určená 
k ošetření bude vyznačena v terénu včetně likvidace 
vegetace v kolejišti pojezdových drah na ploše 0,7 ha 2x 
ročně = 1.400 ha (100% původní plochy).

4.5 APF Podvoří střel. BVP -
chemický postřik

CE 02-26-30 (BVP)

Výkaz výměr
2014 032sl4 
02.10.2014

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně ve střední a východní části na ploše 2,204 ha 
v západní části na ploše 0,642 ha. Postřik v koncentraci 8
1 herbicidu/200 1 vody/l ha. Plochy určené k ošetření 
budou vyznačeny v terénu (80% původní plochy).

4.6 APF Podvoří radiolokátor
- chemický postřik
S.O. 1 - 3
CE 02-26-30 (BVP)

Podle PD VLS ČR
056sl5, 08/2015 

po údržbě v roce 2016

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně ve východní části na ploše 0,339 ha, 
v prostřední části na ploše 0,292 ha a v západní části na 
ploše 5.768 ha. Postřik v koncentraci 8 1 herbicidu/200 1 
vody/1 ha. Plochy určené k ošetření budou vyznačeny 
v terénu (80% původní plochy).

4.7 Údržba cílových ploch
součinnostní střelnice
Brzotice - chemický 
postřik CE 02-26-15 (SS)

Výkaz výměr
2014 032sl4 
02.10.2014

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně na ploše 13,464 ha. Postřik v koncentraci 8 1 
herbicidu/200 1 vody/l ha. Plocha určená k ošetření bude 
vyznačena v terénu (60% původní plochy).

4.8 APF TS Jablonec 
chemický postřik

CE 02-26-12 (TS)

Podle PD VLS ČR
033sl4, 09/2014

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně na ploše 19,952 ha. Postřik v koncentraci 8 1 
herbicidu/200 1 vody/l ha. Plocha určená k ošetření bude 
vyznačena v terénu (70% původní plochy).

4.9 APF SS Třebovice 
chemický postřik
S.O. 01
CE 02-26-14 (SS)
APF SS Třebovice - 
chemický postřik na přední 
části
S.O. 02
CE 02-26-14 (SS)

Výkaz výměr 
údržba provedená 

v roce 2015

Výkaz výměr 
údržba provedená 

v roce 2016

Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně na ploše 24,480 ha. Postřik v koncentraci 8 1 
herbicidu/200 1 vody/l ha. Plocha určená k ošetření bude 
vyznačena v terénu (80% původní plochy).
Ošetření proti výmladnosti dřevin chemickým postřikem 
na list ručně na ploše 18,279 ha. Postřik v koncentraci 8 1 
herbicidu/200 1 vody/l ha. Plocha určená k ošetření bude 
vyznačena v terénu (85% původní plochy).

4.
Doba a místo plnění

4.1 Termín předání a převzetí pracoviště zhotoviteli a zahájení prací: dnem podpisu 
druhou smluvní stranou. O předání a převzetí pracoviště bude sepsán osobou oprávněnou 
za zhotovitele samostatný zápis oboustranně podepsaný s uvedením data.
4.2 Termín předání a převzetí dokončeného díla: do 15. listopadu 2017.
Chemická asanace je zahrnuta do tzv. jarních prací se záměrem podchycení časového období 
nejvhodnějšího pro aplikaci neselektivního prostředku. Období je určeno k zahájení 
od 25. května 2017 s ukončením do 29. září 2017.
Akce uvedená v odst. 3.3 v tabulce pod pořadovým číslem 2 bude zahájena mimo hnízdní 
období ptactva nejpozději 28. srpna 2017 s ukončením do 15. listopadu 2017.

6/15



Smlouva č. 1710400024

4.3 Zhotovitel je povinen uzpůsobit svoji činnost výcvikovému režimu vojsk. Případné 
nutné přerušení prací do maximálně 30 dnů celkem z důvodu výcviku vojsk (viz odst. 7.2 
písm. 1) smlouvy) v prostoru provádění prací nemá vliv na termín předání díla.
4.4 Místem plnění je Vojenský újezd Boletice. místa dodávek jednotlivých dílčích akcí 
jsou uvedena v podrobné specifikaci uvedené v čl. 3 této smlouvy.

5.
Cena plnění

5.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové maximální ceně za předmět plnění dle odst. 3.1 smlouvy 
ve výši:

7.206.871,57 Kč bez DPH 
1.513.443,03 Kč DPH 21%
8.720.314,60 Kč celkem

5.2 cena za jednotlivé dílčí akce:

P. č.
Název akce Cena v Kč 

bez DPH
Cena v Kč 

včetně DPH 21 %
1. Asanace půdního fondu Brzotice. Protipožární pás.

S.O.l, S.O.2, S.O.3 CE 02-26-15 (střelnice) 2.352.799,42 2.846.887,30

2. Asanace půdního fondu LS Ondřejov III. etapa
S.O.02 - Východní část, Letecká střelnice LS 
Odstranění náletových křovin a dřevin plošně v celém 
prostoru. CE 02-26-28 (LS)

1.614.684,06 1.953.767,71

3. Asanace půdního fondu TS Jablonec
TS Jablonec, Úprava vodního režimu, oprava 
propustků a příkopů podél drah Dl - D8 a u kolejové 
dráhy K 21, CE 02-26-12

1.207.817,43 1.461.459,09

4 Údržba povrchu protipožárních pásů a chemická údržba cílových ploch

4.1 Údržba PPP LS Ondřejov a SS Třebovice umlčováním
travin a křovin půdní frézou (2x ročně)
CE 02-26-28 (LS), CE 02-26-14 (SS)

59.832,00 72.396,72

4.2 APF LS Ondřejov - chemický postřik
CE 02-26-28 (LS) 80.459.70 97.356,24

4.3 APF DS Javoří - chemický postřik
CE 02-26-17 (DS)

208.081,87 251.779,06

4.4 APF TS Jablonec - chemický postřik a 2 x ročně 
kolejové dráhy chemický postřik
CE 02-26-12 (TS)

74.392,10 90.014,44

4.5 APF Podvoří střel. BVP - chemický postřik
CE 02-26-30 (BVP) 53.609,95 64.868.04

4.6 APF Podvoří radiolokátor - chemický postřik
CE 02-26-30 (BVP)

120.498,07 145.802,66

4.7 Údržba cílových ploch součinnostní střelnice Brzotice
- chemický postřik, CE 02-26-15 střelnice

253.609,05 306.866,95

4.8 APF TS Jablonec - chemický postřik
CE 02-26-12 (TS)

375.786,94 454.702,20

4.9 APF SS Třebovice - chemický postřik S.O. 01
CE 02-26-14 (SS)
APF SS Třebovice - chemický postřik na přední části 
S.O. 02; CE 02-26-14 (SS)

805.300,98 974.414,19

Celkem 7.206.871,57 8.720.314,60

7/15



Smlouva č. 1710400024

5.3 Podkladem pro stanovení ceny za dílo jsou výkazy výměr jednotlivých dílčích akcí 
s uvedením druhů a množství všech prací a dodávek potřebných k provedení předmětu díla 
dle odst. 3.1 smlouvy. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého díla v rozsahu výkazu 
výměr se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným dokončením.
5.4 Položkové cenové kalkulace zhotovitele pro jednotlivé dílčí akce jsou stanoveny 
v příloze č. 2 smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Cenové kalkulace zahrnují 
veškeré náklady na plnění celého předmětu smlouvy včetně souvisejících nákladů 
(doprava, odstranění odpadů apod.). Jednotkové ceny použité ve výkazu výměr jsou nejvýše 
přípustné po celou dobu plnění smlouvy.
5.5 Práce a dodávky, které nebudou během plnění smlouvy na základě písemné dohody 
smluvních stran formou dodatku k této smlouvě provedeny (méněpráce), nebudou 
zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce podle cenové kalkulace bude od celkové ceny 
odečtena.
5.6 Dojde-li při realizaci prací k podstatným změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
smlouvy z důvodu požadavku objednatele nebo vyplývající z podmínek při provádění prací 
nebo z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny prací 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzavřen 
„Dodatek ke smlouvě“, v němž bude řešena změna ceny, případně i termín dokončení. 
Teprve po uzavření dodatku má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a jejich úhradu. 
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 
v předmětu smlouvy zahrnuty.

6.
Fakturační a platební podmínky

6.1 Úhrada bude provedena bezhotovostně po předání a převzetí dokončeného díla (všech 
dílčích akcí) na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu, jehož nedílnou součástí 
budou soupisy skutečně provedených prací dílčích akcí písemně odsouhlasené osobami 
oprávněnými za objednatele jednat ve věcech technických, a to současně minimálně jednou 
osobou za OdP Pardubice a jednou osobou za ÚÚř Boletice. Fakturovány budou jen skutečně 
provedené práce ve skutečně provedených objemech. Nedílnou součástí faktury bude 
i jednoduchý záznam dle odst 8. 4.
6.2 Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden jako odběratel Česká republika - 
Ministerstv o obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 a jako příjemce Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy včetně data jejího uzavření, 
všechny náležitosti stanovené v § 435 OZ a náležitosti stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
U stavebních prací (číselný kód klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43 podle 
§ 92 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 
zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit 
a přiznat objednatel. Nebude-li faktura obsahovat veškeré uvedené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti vrátit s uvedením důvodu jejího vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena vrácená faktura.
6.3 Fakturu doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů po datu zdanitelného 
plnění elektronicky datovou zprávou do datové schránky objednatele pro fakturaci,
uvedené v záhlaví této smlouvy, s čímž objednatel výslovně souhlasí. Formát faktury 
případně jejích příloh je PDF. Faktura bude vždy zaslána pouze jednou datovou zprávou.

8/15



Smlouva č. 1710400024

Nebude-li toto z technických důvodů možné, informuje o tom neprodleně zhotovitel 
objednatele.
6.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu jedné smluvní strany ve prospěch účtu druhé smluvní strany.
6.6 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.
6.7 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.
Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Zhotovitel a objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu 
o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo povinnosti 
smluvních stran. tj. zejména o změnách, které se týkají některého ze základních 
identifikačních údajů, o údajích o vstupu do likvidace, konkurzu, zániku a právním 
nástupnictví. Povinnost podle předchozí věty je třeba splnit do 5 dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazují navrhnout způsob řešení 
jejich odstranění.
7.2 Zhotovitel
a) potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a že mu jsou známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla;
b) je povinen po podpisu smlouvy a před zahájením prací dle odst. 3.1 smlouvy zkontrolovat 
projektovou dokumentaci a předat objednateli do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 
soupis zjištěných vad a nedostatků vč. návrhu na jejich odstranění;
c) bude mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě odpovídající pojistné částce minimálně ve výši 2 000 000,- Kč. 
Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoli po celou dobu plnění smlouvy 
objednateli předložit k nahlédnutí originál pojistné smlouvy;
d) bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 29 
zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotoviteli jsou známy všechny podmínky vstupu do předmětných objektů. Zhotovitel 
se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, případně 
další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána statutárním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží;
e) je povinen provést práce v souladu s veškerými platnými předpisy a podmínkami 
stanovenými touto smlouvou, především v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Pokud porušením uvedených předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré náklady zhotovitel;
f) vede o průběhu prací jednoduchý záznam o stavbě a provedených pracích (podle potřeby 
na každou realizovanou akci samostatně - jak je stanoveno v zápise o předání pracoviště) 
ode dne předání místa plnění a zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných 
prací. Během pracovní doby musí být tento záznam o stavbě trvale přístupný. Povinnost vést 
jednoduchý záznam o stavbě a provedených pracích končí odevzdáním a převzetím poslední 
části prováděné údržby objednateli, případně dnem odstranění vad a provedením poslední 
vícepráce podle zápisu o odevzdání a převzetí prací. Náležitosti, obsah a režim zápisů 
do jednoduchého záznamu o stavbě a provedených pracích je dán 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

9/15



Smlouva č. 1710400024

Zápisy do tohoto záznamu čitelně zapisuje a podepisuje technický dozor 
nebo ve smlouvě pověřená osoba, vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly 
okolnosti, které jsou předmětem plnění. Mimo technického dozoru může tyto zápisy provádět 
pověřená osoba objednatele, zástupce zpracovatele projektové dokumentace (dále jen ,,PD“) 
a příslušné orgány státní správy.
g) vyzve prokazatelně min. 3 dny předem telefonicky nebo e-mailem osoby oprávněné 
za objednatele jednat ve věcech technických k prověření všech zakrývaných prací ve smyslu 
§ 2626 OZ;
h) v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. 
Zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a bere na vědomí všechna 
rizika, na která byl dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
objednatelem prokazatelně upozorněn. Zhotovitel bere na vědomí, že v místě plnění smlouvy 
je možnost výskytu nevybuchlé munice a zajistí si proškolení svých pracovníků pro případ 
nálezu této munice;
i) odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci dle § 79 
odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Při provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost za jejich 
kvalifikaci, jako by dílo prováděl sám;
j) je povinen čistit veškeré příjezdové komunikace nebo jiná veřejná prostranství na svůj 
náklad, způsobí-li jejich znečištění v souvislosti s prováděním díla;
k) je povinen práce, které vykazuje již v průběhu provádění nedostatky nebo odporují 
smlouvě, nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním škoda objednateli, 
hradí zhotovitel i ji;
l) je povinen uzpůsobit svoji činnost výcvikovému režimu vojsk dle plánu ohrožených 
prostorů, který si vyžádá na SOVZ Boletice;
m) včas si zajistí povolení ke vstupu do prostoru VU Boletice v rozsahu nezbytném 
pro plnění této smlouvy (vč. dodání seznamu osob a techniky).
n) je povinen oznámit UUř Boletice termíny zahájení prací, dohodnutých kontrolních dnů 
a přejímacích řízení a zajistit splnění případných dalších požadavků ze strany tohoto orgánu 
státní správy.
7.3 Objednatel
a) seznámí zhotovitele s interními předpisy v oblasti požární ochrany a BOZP na pracovišti 
VÚ Boletice;
b) umožní zhotoviteli přístup do všech prostor, kde bude plnit předmět smlouvy;
c) seznámí zhotovitele s rizikovými faktory na pracovišti, kde budou prováděny práce;
d) je oprávněn kontrolovat průběžné provádění prací. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí práce v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje podmínky smlouvy, 
je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a práce prováděl řádným způsobem. K průběžné kontrole prováděných prací 
svolává přednosta újezdního úřadu kontrolní dny za akce v rámci újezdu. Kontrolní dny jsou 
svolávány dle aktuální potřeby;
e) je oprávněn prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech technických seznamovat 
se s podklady podle kterých se připravuje realizace prací, účastní se předání staveniště, 
schvaluje změny a doplňky předmětu plnění, které neprodlužují lhůty, nezvyšují náklady 
a nezhoršují parametry. Je oprávněn kontrolovat věcnou správnost a úplnost cenových 
podkladů, vstupovat na staveniště, účastnit se kontrolní činnosti organizované nadřízeným 
orgánem a odevzdání a převzetí prací, kontrolovat zakrývané práce, odstranění vad 
a vyklizení staveniště. Dále je kontaktní osoba ve věcech technických oprávněna 
dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení práce, pokud odpovědný orgán zhotovitele

10/15



Smlouva č. 1710400024

není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost při prováděných pracích, život nebo zdraví 
pracujících nebo hrozí-li nebezpečí způsobení škody;
f) poskytne zhotoviteli podklady o stávajících inženýrských sítích v místě plnění dle čl. 4 
smlouvy;

8.

Předání a převzetí díla
8.1 Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli v místě jeho provádění nej později v den 
určený pro předání díla podle článku odst. 4.2 smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést 
a předat dílo ještě před sjednaným termínem předání prací.
8.2 Nej později 3 pracovní dny předem oznámí prokazatelně zhotovitel osobě oprávněné 
za objednatele jednat ve věcech technických za ÚÚř Boletice telefonicky datum a hodinu, 
kdy bude dílo připraveno k předání a dohodne s objednatelem termín přejímacího řízení.
8.3 Při předání bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka, po které 
bude dílo:
a) Objednatelem převzato bez vad, bude uznáno za dokončené a bude sepsán zápis 

o předání díla.
nebo

b) Objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, 
současně smluvní strany dohodnou v zápise o předání díla termín odstranění těchto vad.
nebo

c) Objednatel dílo nepřevezme, protože má vady neuvedené pod písmenem b) nebo není 
dokončené. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis. Tento zápis bude obsahovat 
podrobný popis vytčených vad, termín jejich odstranění a určení nového termínu pro 
předání a převzetí díla. Objednatel vyúčtuje zhotoviteli smluvní pokutu dle odst. 11.2 
smlouvy až do doby nového předání.

8.4 Dílo bude předáno jako celek. Součástí přejímky bude protokolární předání 
vyklizeného staveniště (pracoviště) a dále jednoduchý záznam o předání a převzetí díla 
a fotodokumentace dle odst. 3.1 písm. g) smlouvy.
8.5 Za smluvní strany předají a převezmou dílo zápisem o předání a převzetí díla osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických. Za objednatele to bude současně minimálně jedna 
osoba za ÚÚř Boletice, jedna osoba za SOVZ Boletice a jedna osoba za OdP Pardubice.
8.6 Nebezpečí škody na věci nese po celou dobu prováděné díla zhotovitel. Vlastníkem 
díla je objednatel od započetí jeho provádění.

9.
Odpovědnost za škodu a vady

9.1 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností a činností svých zaměstnanců 
v souvislosti s prováděním díla po celou dobu trvání smlouvy.
9.2 Každá jednotlivá dílčí akce nebo stavební práce dle této smlouvy má vady, jestliže 
neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na plnění dle této 
smlouvy.
9.3 Pro účely této smlouvy je provedením díla s vadami porušena smlouva podstatným 
způsobem ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ.
9.4 V případě výskytu vady je objednatel povinen uplatnit vadu písemně bez zbytečného 
odkladu poté. co se vada stala zjevnou (dále jen ,,reklamace“). Písemnou reklamací se rozumí 
uplatnění vady faxovou zprávou na kontaktní číslo uvedené zhotovitelem včetně termínu 
na odstranění vady. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení 
reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že reklamaci uznává.

11/15



Smlouva č. 1710400024

9.5 Objednatel může zvolit, zda požaduje odstranění vad provedením doplňujících prací, 
nebo zda požaduje přiměřenou slevu z ceny díla, nebo zda odstupuje od smlouvy.
9.6 Zhotovitel je povinen odstranit vady zjištěné v záruční době nejpozději do 20 dnů 
(nedohodnou-li se smluvní strany jinak) od doručení reklamace. Neodstraní-li zhotovitel 
zjištěné vady v těchto lhůtách. je objednatel oprávněn odstranit vady prostřednictvím třetí 
odborně způsobilé osoby, a to na náklady zhotovitele.

10.

Záruka
10.1 Zhotovitel poskytne na stavební práce záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční 
lhůta začíná běžet dnem řádného dokončení díla, tzn. po odstranění všech případných vad 
z přejímacího řízení. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel dílo nemůže užívat 
pro jeho vady.
10.2 Záruku lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i uplatnění záruky 
odeslané objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněné.
10.3 Zhotovitel odpovídá za to, že po tuto dobu bude mít dílo vlastnosti obvyklé a bude 
způsobilé pro používání k určenému účelu užití.

11.

Zajištění závazků
11.1 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury - daňového dokladu 
je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánů právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel předloží objednateli fakturu na 
zaplacení úroku z prodlení se splatností 30 dnů.
11.2 Za nesplnění povinnosti předat řádně dokončené dílo objednateli v termínu 
dohodnutém podle odst. 4.2 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč - za každý započatý den prodlení.
11.3 Za nesplnění povinnosti uvedené odst. 7.2 písm. j) smlouvy v termínu do 2 dnů 
od prokazatelného oznámení vzniku závadného stavu objednatelem zhotoviteli, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý případ a započatý den 
prodlení.
11.4 Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dokončené práce jsou připraveny k předání 
a při přejímacím řízení se zjistí, že práce nejsou podle podmínek smlouvy dokončeny 
nebo připraveny k předání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím 
spojené a smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.
11.5 Pokud zhotovitel neodstraní všechny zjištěné vady ve stanoveném termínu podle 
zápisu o předání a převzetí, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každou vadu a započatý den prodlení.
11.6 Za nesplnění závazku z této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
za prodlení s předáním pracoviště v termínu dle odst. 4.1 smlouvy zaviněném objednatelem 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
11.7 Pokud zhotovitel neodstraní všechny skryté vady reklamované v záruční lhůtě 
ve stanoveném termínu podle reklamačního zápisu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a započatý' den prodlení.
11.8 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne doručení výzvy a penalizační faktury na číslo účtu uvedené ve výzvě.

12/15



Smlouva č. 1710400024

11.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Škoda a její náhrada 
je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití 
§ 2050 OZ.
11.10 V případě pozdního odvodu DPH v důsledku prodlení se zasláním daňového dokladu 
dle odst. 6.2 smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit vzniklou škodu.

12.
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazky zanikají kromě řádného a včasného splnění 
povinností, v těchto případech:
a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku závazku;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
zhotovitelem.

13.
Odstoupení od smlouvy

13.1 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v OZ, 
v případě:
a) podstatného porušení smlouvy;
b) že je na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo likvidaci;
c) že zhotovitel předal objednateli před uzavřením smlouvy nepravdivé nebo neúplné údaje, 
na něž bylo vázáno uzavření smlouvy;
d) reorganizačních a redislokačních opatření v rámci Armády České republiky, pokud 
by se tak stalo v celém předmětu smlouvy.
13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 
ve smyslu OZ se rozumí zejména:
a) nezahájení provádění prací zhotovitelem nejpozději do 21 dnů od účinnosti smlouvy;
b) opakované poskytnutí vadného plnění;
c) neprovádění díla zhotovitelem v souladu s ustanoveními této smlouvy;
d) pozastavení prací na provádění díla zhotovitelem bez dohody s objednatelem, kdy ze všech 
okolností bude zřejmé, že povinnosti ze smlouvy tak nesplní řádně nebo nesplní včas;
e) nedodání díla zhotovitelem v termínu stanoveném v odst. 4.2 této smlouvy;
f) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací.
13.3 Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu odstoupení, 
jinak je neplatné. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání ke dni 
odstoupení, do 2 měsíců od data zániku smlouvy. Zhotovitel provede soupis všech 
provedených prací nevyfakturovaných ke dni odstoupení od smlouvy včetně jejich ocenění, 
zpracuje konečný daňový doklad (fakturu) a předá rozpracované dílo objednateli.

14.
Zvláštní ujednání

14.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou 
se řídí OZ.
14.2 Plnění, která nebudou zhotovitelem provedena nebo vykazují vady, nemá zhotovitel 
právo fakturovat.
14.3 Tato smlouva je platná i pro právní nástupce smluvních stran. Smluvní strany 
si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají některého ze základních identifikačních

13/15



Smlouva č. 1710400024

údajů včetně údajů o vstupu do likvidace, konkursu, insolvenčního řízení, zániku a právního 
nástupnictví.
14.4 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli jako správci údajů 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu jeho platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.
14.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel 
bere na vědomí, že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv 
se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po uzavření smlouvy.
14.6 Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany 
se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené 
smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 OZ o cenách obvyklých 
neuplatní.
14.7 Zhotovitel neposkytne informaci třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při plnění této smlouvy a je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytnuté informace jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ. Na plnění smlouvy 
se nebudou podílet pracovníci s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti nebo s několika 
státními občanstvími s výjimkou příslušníku států NATO a EU.
14.8 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději 
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
(nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy), a to bez ohledu na to, 
zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne, pokud není doručována datovou 
zprávou.
14.9 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, 
které v souvislosti s plněním smlouvy za stranu zhotovitele vstoupily do vojenských objektů 
a prostorů včetně dodržování podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci 
zpracované pro dané prostory, se kterými byl seznámen.
14.10 Zhotovitel je povinen uzpůsobit svoji činnost výcvikovému režimu vojsk podle plánu 
ohrožených prostor, který si vyžádá na VÚ Boletice.
14.11 Jednáním ve věcech technických pro účely této smlouvy (tj. osoba oprávněná 
objednatelem jednat ve věcech technických je za objednatele oprávněna činit tyto úkony) 
se rozumí:
a) předání a převzetí místa plnění smlouvy - pracoviště (může provést zástupce OdP 
Pardubice i ÚÚř Boletice samostatně);
b) kontrola provádění prací a dodávek ve smyslu § 2626 OZ., kontrola prací a dodávek, 
které budou v průběhu provádění díla zakryty a kontrola činnosti zhotovitele v místě plnění 
smlouvy (může provádět zástupce OdP Pardubice i ÚÚř Boletice samostatně);
c) svolání kontrolních dnů, zápisy do jednoduchého záznamu o stavbě (může provádět 
zástupce OdP Pardubice i ÚÚř Boletice samostatně);

14/15



Smlouva č. 1710400024

d) účast na kontrolních dnech (musí provádět zástupci OdP Pardubice i ÚÚř Boletice);
e) odsouhlasení soupisu provedených prací (vč. příp. méněprácí a víceprací ve smyslu
odst. 6.6 resp. 15.12) a převzetí dokončeného díla nebo jeho odmítnutí ve smyslu
čl. 9 smlouvy (musí provádět zástupci).

15.
Závěrečná ustanovení

15.1 Smlouvaje vyhotovena ve třech výtiscích, má 15 očíslovaných listů a 2 přílohy, které
tvoří nedílnou součást smlouvy, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden výtisk.
15.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou
součástí.
15.3 Z objektivních důvodů vzniklých na straně objednatele (např. reorganizační
a redislokační opatření v rámci AČR), které nemohl objednatel v době podpisu smlouvy
předpokládat a objektivně předvídat, může být rozsah díla upraven. V takovém případě bude
postupováno dle odst. 5.6 smlouvy.
15.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.
15.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.
15.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy na DVD;

- příloha č. 1 - Projektová dokumentace
- příloha č. 2 - Cenová kalkulace

pf-'

V Praze dneA '. května 2017 V Praze dne^4]. května 2017

15/15


